Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

EDITAL Nº 036/2021 – PPG-CINEAV

CONFIRMAÇÃO DO RESULTADO COM OS/AS APROVADOS/AS NA SEGUNDA
ETAPA DO PROCESSO SELETIVO – Turma 2022 – APÓS RECURSOS

Programa de Pós-Graduação - Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do Vídeo

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da
Universidade Estadual do Paraná - campus de Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná (PPG-
CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para
conhecimento dos/as interessados/as, o EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DO RESULTADO COM
OS/AS APROVADOS/AS NA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO (AVALIAÇÃO
ORAL/ENTREVISTA) – APÓS RECURSOS e que se refere ao EDITAL Nº 019/2021 – PPG-CINEAV
[abertura do Processo Seletivo/Turma 2022].

Curitiba, 19 de novembro de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV

http://ppgcineav.unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

2PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

LISTA DE APROVADOS/AS NA SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO
(AVALIAÇÃO ORAL/ENTREVISTA)

LINHA 1 - TEORIAS E DISCURSOS NO CINEMA E NAS ARTES DO VÍDEO (ordem alfabética)

CANDIDATOS/AS RESULTADO
1. FERNANDA DA SILVEIRA** APROVADO(A)

2. FREDERICO FRANCO RIMOLI APROVADO(A)

3. IRIENE BORGES DA SILVA** APROVADO(A)

4. JULIANA FERREIRA TORRES APROVADO(A)

5. JULIANA LUIZA CHOMA APROVADO(A)

6. LENNON AUGUSTO DOS SANTOS RIBEIRO* APROVADO(A)

7. MARIA LUIZA CORREA DA SILVA APROVADO(A)

8. NOAHMANCINI MENDES* APROVADO(A)

9. ODIVAL PEREIRA JUNIOR APROVADO(A)

10. TAMIRIS RUSLLA CABRAL JACOB APROVADO(A)

11. VICTOR FINKLER LACHOWSKI APROVADO(A)

*Candidatos/as que tiveram a documentação conferida, foram aprovados/as em banca de verificação e
concorrem emmodalidade “reserva de vagas.”
**Candidatos/as que tiveram documentação conferida e que concorrem a alguma das modalidades de
‘reserva de vagas’, sem necessidade de banca de verificação.

LINHA 2 - PROCESSOS DE CRIAÇÃO NO CINEMA E NAS ARTES DO VÍDEO (ordem alfabética)

CANDIDATOS/AS RESULTADO
1. BARUCH BLUMBERG CARVALHO DE MATOS APROVADO(A)

2. BIANCA GABRASKI ACCIOLY APROVADO(A)

3. CAMENI SILVEIRA APROVADO(A)

http://ppgcineav.unespar.edu.br

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

3PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO | MESTRADO ACADÊMICO EM CINEMA E ARTES DO VÍDEO | PPG-CINEAV
Sede: Rua Salvador Ferrante, 1651 – Boqueirão – Curitiba, Paraná, Brasil – CEP: 81670-390

http://ppgcineav.unespar.edu.br

4. GABRIEL PHILIPPINI FERREIRA BORGES DA SILVA* APROVADO(A)

5. JÚLIA RIBEIRO CAZARRÉ APROVADO(A)

6. LIVIA KEIKO NAGAO DE MEDEIROS APROVADO(A)

7. LUIZ GUSTAVOMOREIRA PADOVANI APROVADO(A)

8. MARCELO GOMES APROVADO(A)

9. RODRIGO AKIRA MINASSE TOMITA APROVADO(A)

10. RODRIGO JANISZEWSKI APROVADO(A)

11. THIAGO HENRIQUE CARDOSO APROVADO(A)

*Candidatos/as que tiveram a documentação conferida, foram aprovados/as em banca de verificação e
concorrem emmodalidade “reserva de vagas.”

http://ppgcineav.unespar.edu.br